PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2021

	№
	1-П

	г. Киров

	Об утверждении Порядка предоставления гражданам компенсации
в случае превышения фактического увеличения размера платы
за коммунальные услуги, вносимой гражданами, потребляющими коммунальные услуги при использовании жилого помещения,
над размером установленного предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствующем муниципальном
образовании Кировской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления гражданам компенсации
в случае превышения фактического увеличения размера платы
за коммунальные услуги, вносимой гражданами, потребляющими коммунальные услуги при использовании жилого помещения, над размером установленного предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствующем муниципальном образовании Кировской области согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин